Serui nominati vident ma-
numitti etiā qm nō nomē eoz
ponit s; nomē officij qd habe-
bant: veluti putatozem aut pi-
nozem. b. d. fran. **P**aulus.

Nominati vident libe-
ri esse iuss: q vel ex arti-
ficio / vel officio⁹ / vel quolibet
alio modo euidenter denota-
ti essent: veluti dispēsator me-
us / cellarius meus / et socius
meus / et pamphyli serui mei
filius⁹.

Libertas testamento reli-
cta tūc valet cū hereditas adi-
tur etiā ab vno: et in eo gradu
erat relicta r pure erat relicta
b. d. fran. **A**plianus.

Est liber esse iuss: tūc
fit liber: cū adita fuerit here-
ditas q liber ex parte: si mō ab
eo gradu⁹ quo liber esse iussus
est adita fuerit: r pure qd ma-
numissus sit.

Si qd instituit aliquē r sub-
stituit seruū cū libertate et si
prim⁹ heres erit legatū relicte
seruo non expōsa libertate ser-
uus iste liber erit etiā isto casu

Diuus plus et **M**ar-
tius fratres fauorabi-
liter rescripserunt. cum ser-
uo cum libertate substituto le-
gatum erat: si heres non esset
non ascripta libertate: perin-
de haberi / atq; si a scripta ei
esset libertas. **P**aulus.

Qui potuerunt apud cō-
ciliū manumittendo
ad libertatez perducere⁹: pos-
sunt etiam necessarium here-
de facē: vt hec ipa necessitas

Qui potuerunt pducere q numerant. l. i. qui man-
nō pos. s. eadē. et. s. r. ij. l. si minor an. xx. et. l. seq.

Estamento
gradu. insti-
tutiōis vel substi-
tutiōis. sic. s. de
le. pre. s. si pro do-
te. s. si oia. sed qd
si ab instituto li-
bertas a substitu-
to hereditas rel-
quatur eidem: vi-
detur non deberi
libertas cū insti-
tutus non adeat
per. l. istam. s. ar-
cōtra. s. de leg. ij.
cū pater s. ab in-
stituto. sed r. vt
no. C. si qd omis.
cau. testa. l. i.

Pure. alio-
quin fecus: vt. s.
eo. testamento.

Danumissus.
i. manumit-
ti iussus. argu. s.
huic. l. C. eo. l. ij.

Diuus. lega-
tum erat.
hoc modo si he-
res r.

Libertate. i.
non habita men-
tione libertatis l.
legando.

Libertas.
habebit ergo le-
gatum et liberta-
tem si heres non
erit: qd erit ad es-
se instituto. s. vi-
detur neutri ha-
bere. vt. C. de nes-
cessa. ser. insti. l.
pe. s. illo. q. est. s.
So. hic vt repeti-
ta p diti o liberta-
tis q erat apposs-
ta in substitutiōe
vt. s. de p diti. r de
auiā. et de p diti. in
s. l. i. cū seruus.

Institu
tioe iu
re l3 qd
alio non
liceret.

Manumissionem l. cam manumissionis. Hzo. etia si no subit aliqua de p'dictis. sic. 3. n. q. l. illud. §. i. sic iure institutionis licet qd alio non liceret. vt insu. q. manumiss. non pos. in pun. r. §. licet.

Tichus no ascēdero. q. p'dicto loci h3 me mortuo: vt argu. l. de h. ob. qd qd. §. fi. r. 6 his dixi. §. e. libertas. §. i. Accur.